[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СИМОНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 марта 2023г.                                             № 34                                         с.Новая Ивановка

Об определении мест накопления  отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории   Симоновского    муниципального образования
Калининского муниципального района   Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», постановлением Правительства РФот 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,руководствуясь Уставом   Симоновского  муниципального образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области, Протестом прокуратуры Калининского района     администрация Симоновского  муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk125721633]        1. Определить местанакопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), нежилое   помещение (гараж)    , расположенного по адресу:1) Саратовская область, Калининский район, с. Новая Ивановка, Промзона,3;
2)  Саратовская область, Калининский район с.Симоновка-ул.Советская,14 (нежилое  помещение);
3)Саратовская область, Калининский район с.Монастырское- ул.Школьная,2 (нежилое  помещение) ;
      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации   Симоновского   МО Калининского муниципального районав сети Интернет.
       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации
Симоновского  МО                                                                      С.Н.Кузенков
image1.jpeg